SỞ GDĐT BÌNH ĐỊNH

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC NGUỒN NHÂN

LỰC CHẤT LƯỢNG CAO

NĂM HỌC 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐỀ CƯƠNG ÔN TẬP

 Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp người dự tuyển

 theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển

1. Luật giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019.

2. Luật viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010 và Luật số

52/2019/QH14 ngày 25/11/2019 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ,

công chức và Luật viên chức.

3. Nghị định số 179/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về quy

định chính sách thu hút, trọng dụng người có tài năng làm việc trong cơ quan, tổ

chức, đơn vị của Đảng Cộng sản Việt Nam, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam và các tổ chức chính trị - xã hội.

4. Chương trình giáo dục phổ thông 2018 - Chương trình tổng thể được ban

hành kèm theo Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT, được sửa đổi bởi Điều 1 Thông tư

13/2022/TT-BGDĐT.

5. Điều lệ Trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp

học, ban hành theo Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020.

6. Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ

thông.

7. Thông tư số 05/2023/TT-BGDĐT ngày 28/02/2023 về quy chế tổ chức

và hoạt động của trường trung học phổ thông (THPT) chuyên1.

8. Lịch sử hình thành và phát triển trường THPT mà thí sinh tham gia dự

tuyển.

9. Kiến thức môn học liên quan đến vị trí việc làm thí sinh tham gia dự

tuyển.

10. Các vấn đề có liên quan ngành giáo dục và đào tạo hiện nay./.

1 Thông tư số 05/2023/TT-BGDĐT ngày 28/02/2023: Áp dụng cho đối tượng dự tuyển vào vị trí việc làm trường

THPT chuyên.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Thong-tu-32-2018-TT-BGDDT-Chuong-trinh-giao-duc-pho-thong-403454.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Thong-tu-13-2022-TT-BGDDT-sua-doi-Thong-tu-32-2018-TT-BGDDT-Chuong-trinh-giao-duc-524666.aspx?anchor=dieu_1
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Thong-tu-13-2022-TT-BGDDT-sua-doi-Thong-tu-32-2018-TT-BGDDT-Chuong-trinh-giao-duc-524666.aspx?anchor=dieu_1